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Z čoslíých vlastí
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Návštěva Angličanů v Hodoní-

ne — Účinek slovenské výstavy

uměfcckó V LondýnČ lze iwwro-vát- i

zájmem Angličana o Mluvce

sko V tyto dny navStlvili Hodo-

nín dva Auiflitoiii Mr Fitagib-bo- n

Vouniř mínwterstva vyučo-

vání v Londýne přítel Bcota Via-tor- a

a Hc-- C V Frizell wkre-tá- ř

undickčbo biskupa v Iklftwt- -

Frank Svoboda
umělecký závod

POfilNÍKOVÝ

11 a WiUiam ulice

Omaha Nebraska

Jelikož jsem zakoupil ov

místo na jižní 13 nlicl a bu-

du so toto jaro stěhovat

celý sklad pomal
kA na 11 nlld úplní pod ce-

nu Přijďte i vybrat do-

kud zásoba stačí neb mi pi-

jte Telefon Dougla 3444
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vu v Iráku kduŽ Beotua Vlator ko v okresu smíchovském a 2 o nim

nal taká přednášku o umění slo- - v neděli 11 května odešla směrem

venskěm a mnohé posluchače k 'K
cbýnovekčmu lesu kde také

Hlovenska nadchl Hosté Jn vidina Že so toho dne nevrá- -

diluvii cosi o terorismu České vět-

šiny pražské na německé menái-n- ě

doklady V suk neuvedl žádné

Vývody Jeho důkladně opětně vy-

vrátil dr JaroS jenž zdůraznil žíi

objektivní pravda zjišťována byla

magistrátem v případech v nichž

skutečně ílo při sčítání lidu o zná

sílěování f'echú německými za

městnavateli Zajímá vo že sta
tečný obhájce p dr Wien sám

přihlásil své dvě služky k obcová- -

íiiiu jazyku českému toněvadž

jinak nemohl Po 12 hod polední
vynesl dr Winter rozsudek jímž
obžalovaní dr Merey a V Kmihal

uznáni byli vinnými přestupkem
urážky na cti a islsouzeni na pěl
lni do vězení jež proměněno bylo
Iru Mercymu v peněžitou pokutu
'100 K a V Roubaloví v pokutu Í10

K Dr Wien byl osvobozen přes
to víak po prohlášeni rozsudku

bovsl se způsobem více než smě

lým Prolistoval hlučné že roz-sude- k

i s důvody vynesl soudce

bezprostředně po ukončení líčení

že stala se neslýchaná komedie a

jíoliipenl rakouské justice atd
Přilmuuí iKsliichaéj kruhů ad- -

Drobné zprávy české a ilovaaiké

~ Otaksr Mařák zpíval ve

dvorní opeře ilrážfanské v Pncci

nlově Pohémě jako hoat Obdržel

pozvání k novému jsdiostlnskému

vystoupeni
- Přpra vněmu komitAtu slo-

vanského novinářského sjezdu

který se bude konali v Bělohradu

bylo oznámeno žo král Petr se

sňěíistní první zahojovwí avdiflze

Král kromě toho pozve České

kongresu na ilrnhý den

sjezdu do královského zámku Ta

ké bulharský ministr osvěty Dob-ée- v

ohlásil fa se dostaví k sjezdu

Dvořákova opera Dímítrij
která tak so zakořenila v hudeb-

ních kruzích fa prvé vydáni kla-

vírního výtahu jíž déle než 10 let

je rozebráno a že jednotlivé ná-

hodou ank fík várně prodejné vý-

tisky platí ae až Za 25 í U0 K vy-

jde pééí Hudební Matice finLn
che ÍJesedy jíž s V říjnu
— Vasílíj OsijMviČ Ključvký
řední historik ruský zemřel 25

května v Moskvě ve věku M let

akýeh' dějin na universitě mííkcv- -

ské a r JH!J7 zvol u lJ akutně- -

ným členem petndirailské Akale- -

věd Roku VM) slavil Klju- -

H 1 1I IHIfl HIIHUHIIHH

brou - l

ai o

zboží

vokálních flivilí se mírnosti soiKbíbl rtku JHH'} byl profesorem ru- -

i? ilra Win Ira fa ncsíýchané vy- -

stoupení ilia Wiena ihned neza- -

křikl Dr Wien ohlásí) pro! i roz- -

sudku odvolání a dal si protoko-'iní-

navstívíli Bkaliel pak Kněždub

Totf a Hroznovou Dbolu kdež

pozdravili mwtra J Úprku Mr

youiitř na základě ministerského'

volení uděleného cestou zahranič-něh- o

ministerstva prohlědl tri těž

hodonskou českou reálku v níž se

mu zvliíté líbilo žo rozličným

způsobem jeví no v tě to Škole spo-}U-

celým krajem slovenským

tak charakteristickým
' uměle-ckomuscjníh- o

domu hodonského

jenž bude kdysi vzácnou a dfistoj-no- u

atrakcí mohly byt! ukázány

zatím jen cihly na staveništi

X řajezdu P 0 M U na Bio

vačko a další jeho piany — Pěve-

cká adruženl mor uSJtdft lodník-l- o

o KvatodiiSníeh avútcíeh krátkou

centu io Hlovackii Koncerty by-l- y

! v neděli vatoduJnl o %2 hod

odirfd v Uh Hrali6ti aby mohli

pěvci odjeti bnod o koncertě do

Uh Hroctu kdež měli koncert te

hož dne o 8 hod veřor V pon

dělí fcvatodiižní ve 3 uA odpol

byl koncert v íiiihažovicích Kon

certní programy byly již v novi- -

lávh uveřejněny — Přel tlin v

obotu 3 června vocer byla zkou

ika v Přerově V neděli ráno by-

li pěvci fotografováni pro nová

plakáty jež nakrcalíl Alf Mucha

Umělecké tyto plakáty budou prn-voíl-

naftich pěveft do ciziny a

objeví a} ponejprv na prázdnino-vá-

turné která projektováno

Jot do francouzských mít lázeň-kýc- h

jež prává 8lružení odpo- -

ruěil Alf 5! ucha Jwu to? (Mon-

de Calaiu Houlogne Focamp

líonfleur 'jTouville Deuvílle Vil

kro Houlgat Benzeval Caboiirg
Lion Sur Mer Luc LariKrunc

Grand Camp Um Uaine Turné

vyiKičteno jeat na dobu jednoho
niěníce — od konco Seryenee do

konce rpna kdy v tfiebto lázních

jak ochotný rádce nažich uěitof-kýc- h

pěvců ředitel francouzké

třodní Školy v Lion Hur Mer p

Plamon wlřluje doatupuje lázeň

eká sezona avého vrcholu Před

běžné práce a tlumoěuictvl pře

vzal na e ochotně p prof Václa

vek z Polaké Ontravy Nazpít
hcxllá 80 Sdruženi zaataviti opětně
u avého vzácného příznivce

mi-atr- a

IlfKlina kamž je iozváno

zazpívati mu několik plnokrev-

ných phtní z naií rozkoSné Slova-fc- e

na kterou umělec rád a íaato

vzpomíná

Spor o duievnl příčetnott a ví

zeny byv miniitra

Praika — Ve $tvrtk 1 ěervna

dojodnal ae u vrchního zemského

eoudu v Praze proč ca o zjiStění
je--H choř bývalého minUtra Prá-ák- a

dutevně ehurava ěi nikoliv

Procena předcházelo! V íervnu r
1909 byla pí Práiková pro do-

mnělé HJenetvl internována v

zeuutkéra blázinci Hyla {ozději

lovat Že rozsiilek byl dříve vyho- - čevský padesátiletí své vědecké
toven než bylo líčení skončeno činnosti j pří této příležitosti

Žalr-- i ohlásili též od- - sel památník věnovaný vědecké a

volád proti osvobození z žaloby pedagogické činnosti Ključevské-dr- a

Wiena a pHsjíli so ke ro- - ho a příspěvky předních uěernců

testu fa rozwudí k byl dříve vyho- - ruských Hdsy a přwliáiky Kljiv
toven Žádali konečné aby doru- - čovského vyznamenávají ae kriti-če- n

byl jím český rozsudek roti ckým vM váíně prostým dachem
čemuž znovu protestoval dr Wien a jemnou analysou jeho díla kle-

li dal si znovu svůj protest proto- - dou so vůbec v nwké produkci at

dK'ké na přední místo

obuv nově přijatých nemocných
Událoal z počátku ao tutlala My

slilo ae pftvíKlně Žo pro jltějí a

úéinnéjáí zjÍHtěni piwdiatelo ale po

týdenním marném ěekání u chlá- -

lolivých výrocích aprávce no- -

moenlee Fr Kňourka jeví m kryli s

krádeže mléeiiíru vo zvláátnítn

světle H okradenými pacienty

nebylo vnbec o krádeží jednáno

)m 17 května propiwt-- z léěenl

jako rekonvnbweiit Václav :hlii-atín- a

jeden i okradených Pří od

hodu nebyl mu vrácen zimník' lí- -

uwe napracnaa a aravaia mc- -

mocný bz těchto věcí fiyl nucen

podnlknouli centu domft — kamal

k UrnndýaiJ Na Žádoat o vydání
věd nebo náhrady olpovéděno
mu hrubě a ani otvrzení toho

které věci mu nevydány na ln£- -

noit žádoxt mu dáno nebylo Pa

cient Frant Muil byl okraden o

avrchnlk kabát a kravatu Po

propuštěni i lééení Žádal o Suty

Mprávce k dotazu v éeiu má jíll
domft podotkla "To jnle m měl
atn-ra- t dříve o Saty 0 krádeži Juto

věděl přece už před týdnoml" Ne-

chtěli mu vftbec věřitl eo a mu

tam ztratilo Na dft razně nalé-

hání "jKiradíl" Nprávcfl Křiotirck

Miwílovii "No když nemáte pe
níze ani oblek tak ona váa policie
už nějak domft odvede" (Roz

umějí jm Sňfiřo jako pobudy a tu

láky zo řcmcHla) Te[rve když
nfí M dftraznS tonnito návrhu o

přel a energicky žádal povinnou
náhradu za ztracený Sut a věci

které měly cenu téměř ty K do

Malo ae mu '10 K — 0tatní o

kradení pacienti korporativní do

ntavílí ao ke uprávci ae aluSnou žá

dotí jakým zpfiiwihem hodlá věc

zařídili aby natnuitili ]n propil
Slění % nemocnice ixdonazí nebo

j'i řáMeěně ohleěenl % mtMcrňe9

MfjiW Pan ajrAv
hezky z vyaoka řek) U jent ň

řwlnl wobou za věci U neniěí fa

urhhi m nedá atd Ptají ae pro
veřejně okradení pacienti p

lrivce Fr Kňourka s Zná-l- í jako

i"MtM owha" předplay platné
ro vSechny veřejné ústavy — tě

ly vinohradskou nemocnici také
— vydaná zem výborem král
(Takého o {ovinném a úplném
máni majetku přijatých pacientů 1

Vede pan správce vftbec nčjaký
přesný seznam věcí Jeho "fiřwlní
mu dozoru" svířenýchí čím pro
káže majetek zemřelých pozůsta
lými Jakou náhradu a odpověď
lal p správce Kiourek vdově r0
zemřelém Havránkovi (také o--

kriuleném) když sháněla so po o

lévu a obuví po zemřelém muži1
Ví každý pozůstalý — co pacient
do nemocnice přinosit Koná
tomto směru správa nemocníce pl

ně svých povinností! A jefitfi ně

co Správce K nou rek řekl okra

děným pacientům žo jsou na něho

primářem drem Somerádern pod
píchnuti Těžké toto obviněni ni

jak odůvodněné které vyslovil ne

prozřetelně dokumentuje jen to
Ž správa okresní nemocnice vino
hradské byla a jest příčinou růz-

ných ueshod mezi lékaři a sprá
vou

Nezákonité praktiky pražských
Němců při posledním sčítání lidu
— V úřadovně okresního soudce
Ira Win tra u okresního soudu

pro přestupky v Praze konalo se
ve středu 7 června o 9 hod do--

polední líčení o žalobě jil podali
matrUtrátnl úředníci pp mag ra
da Gustav Jaroš a dr IlloiJU k na

pražnkého německého advokáta
Ira Frant Wiena jeho solieitá
tora Václava Roubala a majitele
Prsffer Taifblattu dra Mereyho
pro urážku na cti Dr W1en po
dal jménem dra Mereyho a V

Houbala stížnost k intstodržite!
tvl proti Uuuu U je magistrát
Mkutoval jako jiné Némce prsi--
k# proto ie nnoprivnéně přihl
lovslj osoby sIilMuiA a AtUeub
k oiieovaelmu Jazyku německému
ačkoliv při výaleehu iMýěnýVh o--

Mh na tnsgistritu ylu ijUtěno
U uhnm-V- ani neuměji V pmlá
ní tom dr Wiťn Ivrslii i jn
Jsr4 a dr IllaibUk émili na vy
ty baně iMMibjr nátlak (Dntrk)
nalili a J oliikaml spléati (Jur
mattUačiil nhy jriuy mituhýiu
Nťmrfttn v Prsje dfaho 4 stMtid

jii Mkuti4n{(u p dru Mreyitiu
a p HouUUmI ]4i4 driir m lniř

pr svuji ntrhaaMi iUiit m
Mi4utř4lid ůMuíky jti oblině-h- l

bH a anLtd avvh + ihus
U duUli trvet tiMeý Hl
pfeUtl Nlwtl al jll pra přimkl

yít aasaUovtU prah V1

ní a Iíierceml Na (Kiěátkti b- -

mi žádali soukromí žalobci aby

r Wten nyl vyiouccn z jeunam
ako obhájce ostatních ajKduohža- -

ovaných poněvadž jo pro týž do- -

ikt žalován a nastává tudíž koli- -

zájmu mezi obžalovanými a

jich obhájcem Dále navrhovali

žalobci aby obžalovaní dr Vilém

Merey a V Kolíbal byli osobné k

soudu předvoláni Proti předvo- -

ání dru Mereyho protestoval ob- -

áje© dr Wíen žalobci trvali na

tom aby dr Morcy byl předvolán

doplnili návrh svůj v tom srny- -

lil aby přelíčení pro předvídání
ra Mereyho odročeno bylo (10

loiliiiiii Soudce oba návrhy za

mítnul Vyslechnut byl tudíž to- -

íko přítomný obžalovaný Václav

Unibal Mletý advokátní soIieilA- -

lor v kanceláři iira wiena i'n
výslechu udal že skutečně řekl v

kanceláří dra Wiena že úřadující
iiiatcíhtrální rada dr Jaroš snažil

se při výslechu manželku Jeho

plést! různými otázkami Kdéle

ní toto podal dru Wlenovi pro in-

formaci k podání stížnosti na trií- -

stodržílelství Toto podání na mí-- j

todržitelství sice widcpsal ale ne-- !

éetl Při výslechu připlížil se ná- -

l k obžalovanému přítomný kon

ipíent dra Wiena dr ÍJellner a

cosi mu šeptal žalobci rozhodně

ohradili so proti tomuto potměéi- -

émii jednání a žádali aby dr

ÍJellner byl z jednání vyloučen

)r Wieii prohlásil víak Žo dr

ÍJellner je druhý obhájce načež

souden připustil aby zůstal příto

men líčení Obžalovaný uvedl dá--

e Žo sám požádal dra Wiena aby
lodal stížnost k místodržitelství

'o přečtení obou stížností poda

ných drem Wlcnem k místodrží- -

telství a některých svědeckých
rotokolň ujal so slova žalobce

iiui rada ilr Jaro jenž předem

ohradil so proti tomu fa dle refe

rátu německých Hstft o prvním lí

ní dr Wien upozorňoval na do

mnělé prozrazování úředního ta

jemství překládáním úředních ma

gistrátních spisů při soudním lí

čení Dr Jaroí prohlásil že žalo

ba byla podána na základě jedno- -

myslného usnesení magistrátního
senátu Í) podání vyrozuměno by

lo místodržitelství Presidium
městské rady přímo splnomocnílo
žalobce aby při projednávání pro

cesii nezachovávali úředního ta

jernatví poněvadž jde o nařčení z

poruseul úřední povinnosti V

dalfiím průběhu líčení odmítl soud
co návrh žabdeft na odročení lí-

čení za účelem předvolání svědků

Jím živsy a Vojt Havlíka Po

skončení průvodního líčení všeo
becně uváděl mag nula p JaroS

zákonná ustanovení při sčítání li

du jež pražský magistrát přesně
dodržoval Zákon nařizuje aby

při sčítání byla zjiífována objek- -

tivní pravda Magistrát právem
věnoval největáí pozornost vSemu

co se týkalo rubriky jazyka obeo- -

vacího Mtwil každý připlul spor-n- ý

řádně vy&etřit a činil to vždy

naprosto objektivně a bez nátla-

ku Mag rada JaroS uvedl dále
žo nezáb-ž- í na tom' zda obžalova-

ný Rouhal četl čí jen jMxlepsal

stížnost k místodržitelství Jako

dospělý muž měl ae přesvědčit o

tom co podpisuje Dr Wien pře
kročil mezo par 9 advokátního
řádu nebof jako zástupce svých
klientů byl povinen vySetřit sku

tečný stav věcí Zvláfitě měl ae

přeavěděit o výpovědích pí Rou- -

bálové a al Paeetlové kterou její
zaměstnavatel k a proti její vůli

přihláalU k oheovacímu jazyku
německému žalovaný obhájce
áin vlak sháněl svědky v něme

ekýeh listech pražakýeh k důkazu
o nátlaku na pražském magistrá-
tu čímž prokázal avoji vinu Na

konec své řeči žádal dr Jaroí od

Miuzcnl dra Wiena dra Mereyho
a Václava Roubala jtdikol vina

vlwh je naprosto prokáiána Mag
dr lllouánk připojil m k

vývodům mag rady dra Jaruls a

obiím! vylíčil jak jlnalo s

s(iave):ivě a zákonně so vinul
kdl vyslvehánl byli k ajiitětil olw
va Mi na maratrata Na do

kbul Uk jak prolltAktuitil jlna
bt m na strana némckl uvmII U

trtáid byli pkut( jihi pNhlil
ní tiěmeťkl tdnvscl řt--i řrkíi
tým atdřUnýitt a aluJrbným
řtid Nímrl v Prte it 1 léj

Hnr Hrnlř VrUHdoký utlv

prfiař RA Ifnfnvf r i

!#iitnfkUi ttW pfřrtř ďr

Arnold IHk unit prtdV aM

Dr S1o v otdujovift tv4 Ml

nová bezo topy Všechno pátra
ní po ní bylo marní! takže vyni-

klo odůvodněná podezřeni h za-

hynula sebevraždou Dne 39

května byla mrtvola dévřxto vy-

lovena u vraíanskÉho jezu Je-

likož v pravěm spánku mrtvoly

nalezena byla střelná rána zahá-

jeno bylo ihnod úsilovné pátraní
zda děvče nestalo se obětí zločí-i- i

ii Ote Maric Rohanové udal

že jeho dcera měla mhmtmi ko

čím Antonínem Bohatou % Koznicu

tilu nebylo rodičům hned nápad

no jeMo dcera jiz iaa
iiéíníla Po těchto ixléJenicli a ji
něm Setření odebralo ěetníetvo

lo Kozníee kd Jkhata byl pro

IMKlezřenl z vraždy avá milenky

zatěen Zatěený při výaleehu íice

popřel Žo by Holianovou zaatřelil

a pak mrtvolu její do Vltavy vho

U avKak nemohl prokázali kde

vhintně byl v nocí ze dne 14 na

15 května když doma nebyl A

tó pHěiny bylo podezření proti

němu aeulleno liehlelě ani k to

mu h jcíHě před příchodem cet

nictva choval prý m nápadná i

byl zamlklý Později poněkud
něco napověděl a doznal Žo při
oné vycházce Itahonová revolver

dal a Žo "už nevi co ae ním dá

lo dělo" Kcvolvor také nale

zen nebyl ííatžený doslán byl k

t reálnímu aoudu v Prazo

Nový útok na dozorce v trestní

cl pankrácké — Lupiči Halinu a

Hrnříř nalezli náMledovníka V

klempínk© dílná vězinco je za

loěwinán dvacetiletý Václav Kal

řář odbuzený k trestu 13 mcaícft

těžkého žaláře pro králež V ú- -
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